PAGE
6

[image: image1.png]<
o s

Российская Федерация

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
Топкинский муниципальный округ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ТОПКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  мая 2021 года № -п
г.Топки
О создании межведомственной комиссии по принятию решений о предоставлении государственной социальной помощи в виде денежной выплаты на основании социального контракта

В целях реализации Закона Кемеровской области от 08.12.2005                           № 140-ОЗ «О государственной социальной помощи малоимущим семьям и малоимущим одиноко проживающим гражданам», в соответствии с пунктом 4 приложения № 4 постановления Правительства Кемеровской области – Кузбасса от 08.04.2021 № 187 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Кемеровской области – Кузбасса и признании утратившим силу постановления Правительства Кемеровской области – Кузбасса от 18.11.2020 № 673 «Об утверждении Порядка определения объёма бюджетных ассигнований на исполнения расходного обязательства Кемеровской области – Кузбасса, возникающего при оказании гражданам государственной социальной помощи в виде денежной выплаты на основании социального контракта, софинансирование которого осуществляется за счет субсидии из федерального бюджета»:

1. Создать межведомственную комиссию по принятию решений о предоставлении государственной социальной помощи в виде денежной выплаты на основании социального контракта и утвердить ее состав.

2.  Утвердить Порядок работы межведомственной комиссии по принятию решений о предоставлении государственной социальной помощи в виде денежной выплаты на основании социального контракта.
3. Признать утратившими силу:

3.1. Постановление администрации Топкинского муниципального района от 02.06.2016 № 352-п «О создании межведомственной комиссии по принятию решений о предоставлении государственной социальной помощи в виде денежной выплаты на основании социального контракта».

3.2.  Постановление администрации Топкинского муниципального округа от 22.12.2020 № 1421-п «О внесении изменений в постановление администрации Топкинского муниципального района от 02.06.2016 352-п «О создании межведомственной комиссии по принятию решений о предоставлении государственной социальной помощи в виде денежной выплаты на основании социального контракта».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Топкинского муниципального округа по социальным вопросам Т.Н.Смыкову.

5. Постановление вступает в силу после официального обнародования.

Глава Топкинского

муниципального округа                                                                   С.В.Фролов
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Топкинского муниципального округа

от _______________г. № ____-п

Состав

межведомственной комиссии по принятию решений о предоставлении

государственной социальной помощи в виде денежной выплаты на основании социального контракта

	Председатель комиссии
	- заместитель главы Топкинского муниципального округа по социальным вопросам

	Заместитель председателя комиссии
	- председатель Комитета социальной защиты населения администрации Топкинского муниципального округа

	Секретарь комиссии
	главный специалист Комитета социальной защиты населения администрации Топкинского муниципального округа

	Члены комиссии:

	- директор МБУ «Топкинский центр социального обслуживания»

	- директор МКУ «Топкинский социально - реабилитационный центр для несовершеннолетних»

	- директор ГКУ «Центр занятости населения г.Топки» (по согласованию)

	- заведующий отделом по назначению жилищных субсидий Комитета социальной защиты населения администрации Топкинского муниципального округа

	- начальник отдела по эксплуатации жилых помещений администрации Топкинского муниципального округа

	- начальник отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Топкинского муниципального округа

	- начальник правового управления администрации Топкинского муниципального округа

	- начальник отдела по развитию малого и среднего бизнеса администрации Топкинского муниципального округа

	- начальник ГУ Госветслужба Кемеровской области Топкинская станция по борьбе с болезнями животных (по согласованию)

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Топкинского муниципального округа

от _______________г. № ____-п

Порядок

работы межведомственной комиссии по принятию решений о предоставлении государственной социальной помощи в виде денежной выплаты на основании социального контракта

1. Настоящей Порядок работы межведомственной комиссии по принятию решений о предоставлении государственной социальной помощи в виде денежной выплаты на основании социального контракта (далее – Порядок) определяет порядок работы межведомственной комиссии (далее - комиссия) по принятию решений о предоставлении государственной социальной помощи в виде денежной выплаты (далее - социальная помощь) на основании социального контракта.

Комиссия принимает решение о предоставлении государственной социальной помощи в виде денежной выплаты на основании социального контракта, решение об отказе в предоставлении государственной социальной помощи в виде денежной выплаты на основании социального контракта, решение об аннулировании ранее принятого решения о предоставлении социальной помощи в виде денежной выплаты на основании социального контракта.

2. В своей деятельности межведомственная комиссия руководствуется Порядком предоставления, а также установления размеров государственной социальной помощи малоимущим семьям и малоимущим одиноко проживающим гражданам в виде денежной выплаты на основании социального контракта утвержденного постановлением Правительства Кемеровской области – Кузбасса от 08.04.2021 № 187 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Кемеровской области – Кузбасса и признании утратившим силу постановления Правительства Кемеровской области – Кузбасса от 18.11.2020 № 673 «Об утверждении Порядка определения объёма бюджетных ассигнований на исполнения расходного обязательства Кемеровской области – Кузбасса, возникающего при оказании гражданам государственной социальной помощи в виде денежной выплаты на основании социального контракта, софинансирование которого осуществляется за счет субсидии из федерального бюджета».

3. Материально-техническое обеспечение работы комиссии осуществляется администрацией Топкинского муниципального округа.

4. Работой комиссии руководит председатель межведомственной комиссии, в период его отсутствия - заместитель председателя межведомственной комиссии, при отсутствии председателя межведомственной комиссии и заместителя председателя межведомственной комиссии - один из членов межведомственной комиссии, что указывается в протоколе заседания комиссии.

Председательствующий на заседании комиссии:

- обеспечивает проведение и определяет время ее заседаний;

- распределяет текущие обязанности между членами комиссии;

- отвечает за выполнение возложенных на комиссию задач.

5. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости. Заседание правомочно при участии не менее половины членов комиссии.

6. При невозможности прибыть на заседание член комиссии обязан сообщить об этом председателю комиссии.

7. Члены комиссии несут ответственность в установленном порядке за правомерность своих действий в соответствии с действующим законодательством при принятии решений о предоставлении государственной социальной помощи в виде денежной выплаты на основании социального контракта.

Решения комиссии принимаются открытым голосованием большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов комиссии. При равенстве голосов «за» и «против» предлагаемого решения вопроса правом решающего голоса обладает председательствующий на заседании комиссии.

8. Решения комиссии подписываются председательствующим на заседании комиссии и членами комиссии.

9. Секретарь комиссии:

- уведомляет членов комиссии о дате и времени заседания;

- ведет протоколы заседаний комиссии (далее - протокол) и обеспечивает их хранение.
10. В протоколе указываются:

- номер протокола и дата проведения заседания комиссии;

- список членов комиссии, присутствующих на заседании комиссии;

-  результаты голосования по рассматриваемым вопросам;

- решения комиссии, вынесенные в отношении каждого гражданина;

- особые мнения членов комиссии, оформленные письменно;

- предложения и замечания членов комиссии, поданные в письменном виде.

11. Протокол подписывают председательствующий и секретарь на заседании комиссии.